
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: 

noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

C.F. 80010700039 

 
 

 

 

 

Prot. n.   A4/3  

 
OGGETTO : Determina a contrarre per l’ affidamento di  incarico  per realizzazione delle ore di 
formazione/aggiornamento obbligatorio sulla sicurezza per “Addetto servizio di prevenzione e protezione 
(ASPP)” (a.s. 2020/2021).  

 
 
CIG: ZC73191E1F 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Codice contratti pubblici D.lgs 50 del 18/04/2016  
VISTO il D.I. n. 129/2018, (Regolamento di contabilità  delle istituzioni scolastiche)  
VISTA il D.L.vo N° 81 del 2008 testo unico sulla sicurezza e la salute sui luoghi di lavoro 
CONSIDERATA la necessità di procedere alla formazione/aggiornamento obbligatorio sulla sicurezza 
previsto dalla normativa per il personale dell’Istituto  
CONSIDERATO che per l’attuazione della formazione è previsto l’intervento di figura professionale esperta  
VISTO il Programma Annuale 2021 
CONSIDERATO che all’interno della Scuola non esistono le particolari competenze richieste  
VISTA la proposta presentata da “Enaip” la quale ha segnalato come responsabile la Dott.ssa Borrini 
Samuela e verificatane la positività e la funzionalità alle esigenze dell’istituto 
VISTO che è stata accertata la disponibilità finanziaria 
RITENUTO di individuare, quale modalità e scelta del contraente l’affidamento diretto, in considerazione 
dell’ammontare della spesa 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte del presente provvedimento 
2. Di affidare alla  dott.ssa Borrini Samuela l’incarico di conduzione dell’aggiornamento obbligatorio 

sulla sicurezza per ASPP per n° 7 incontri dal 14 giugno 2021 al 22 giugno 2021 per un totale di n° 
30 ore; 

3. Di procedere all’impegno di euro 1.295,00;  
4. Di imputare la spesa complessiva di Euro 1.295,00 (iva esente) all’aggregato P4 del Programma 

Annuale e.f. 2021; 
5. Di disporre che il pagamento venga effettuato  a seguito di presentazione di fattura elettronica 

 
 

Oleggio, 30/04/2021  
Il Dirigente Scolastico 

Ing. Claudia Faccin 

 
    documento firmato digitalmente ai sensi del cosiddetto  

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

  

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

		2021-04-30T14:40:27+0200




